Российская Федерация
Новгородская область Валдайский район
АДМИНИСТРАЦИЯ ЕДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.04.2019   № 54
с. Едрово

О внесении изменений
в Положение о дисциплинарных
взысканиях за коррупционные
правонарушения и порядке их
применения к муниципальным
служащим администрации
Едровского сельского поселения.

      	В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», с целью профилактике коррупционных и иных правонарушений, на основании закона от 01.07.2017 № 132-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части размещения в государственной информационной системе в области государственной службы сведений о применении взысканий в виде увольнения в связи с утратой доверия за совершения коррупционных правонарушений», в соответствии с протестом прокуратуры Валдайского района № 7-02-2019 от 25.03.2019 года

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести в Положение о дисциплинарных взысканиях за коррупционные правонарушения и порядке их применения к муниципальным служащим администрации Едровского сельского поселения, утвержденное постановление администрации Едровского сельского поселения от 25.09.2013 № 58, следующие изменения:
1.1 Пункт 3.1 Положения читать в следующей редакции:
Взыскания, предусмотренные пунктом 2.2 настоящего Положения, применяются работодателем на основании:
1) доклада о результатах проверки, проведенной кадровой службы администрации Едровского сельского  поселения, в котором излагаются фактические обстоятельства его совершения, и письменного объяснения муниципального служащего только с его согласия и при условии признания им факта совершения коррупционного правонарушения (за исключением применения взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия);
2) рекомендации комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в случае, если доклад о результатах проверки направлялся в комиссию;
3) объяснений муниципального служащего;
4) иных материалов.
1.2 Пункт 2.2 Положения дополнить подпунктом 4 следующего содержания:
«4) сведения о применении к муниципальному служащему взыскания в виде увольнения в связи с утратой доверия включаются администрацией Едровского сельского поселения, в реестр лиц, уволенных в связи с утратой доверия, предусмотренный статьей 15 Федерального закона от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».
2. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на  Яхяеву Е.В. специалиста  1 категории администрации Едровского сельского поселения.
3.Опубликовать  постановление  в информационном бюллетене
«Едровский вестник» и на официальном сайте Администрации Едровского сельского поселения в сети «Интернет».

Глава Едровского  сельского поселения				      С.В.Моденков

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.jpg]